⁴⁷ Stat. Cath, cap. 412 ("... nec illo modo alienare, nec Ecclesiae dare post morte...").

⁴⁸ М. Милошевић, оп. cit., стр. 279.

⁴⁹ CH III, стр. 436, исп. 1, 16. IV 1397. "Nos rector iudices et minus consilium civitatis Cathari una cum VI nobilibus dictis civitatis... vendimus ser Jacobo triphonis Pasqualis de dicta civitate caratos duos positas in Zoppa nostra de Gherbili in sdrebo Donati de Bugon cum villa, orto et cossaria et cum Boislavo Crnoper et fratre suo et cum... qui caragi cum dictos hominibus fuerunt incantati per octo dies per civitatem cathari. Et quia durante dicto termino nullus compravit plus datimus ideo ipsos eidem ser Jacobo deliberavimus in vendicione finite et illos teneat cum hominibus antedictis sicut faciunt ceteri nostri cives secundum formam statutorum nostrorum..."). Уп: Р. Ковијанић, *Којорски кнежеви у доба самосталности*, Историјски записи, XIII, св. 1-2, Цетиње 1958, стр. 143-164: И. Стјепчевић, оп. cit., стр. 107.

⁵⁰ CH III, стр. 642, исп. 1, 16. I 1399. ("Nos Paulus de Georgij regiminis... comes Cathari, iudicibus et consiliarii dicti civitati ex nobis concessa a Maiori et generali consilio dicti civitatis vendimus ser marcho dragonis duos caratos possit in sdrebo pacho de Cochi per perperos XII").

⁵¹ CH III, стр. 250, исп. 1, 1. XI 1398. ("Triphonis Pasqualis de dicta civitate recipienti caratos, villanos, villos, hortos, terras et cosaros positas in Zoppa nostra de Gherbili tam a latere superiori quam a latere inferiori que fuerint de iure olim Sergoe filij Mathei basilii et que pertinuerunt... pro quibus caratis, villanis, villis, terris, ortis et cosarijs confitemur habuisse et recepisse a dicto ser jaco pecunia memorata perperos septigentos septaginta grossorum qui ad presens in Catharo fuint...").

⁵² CH III, стр. 250, исп. 1, 11. XI 1398. (".... Triphonis pasqualis de dicta civitate recipienti caratos, villanos, villos, hortos, terras et cosaros positas in Zoppa nostra de Gherbili... Quos caratos, villanos, villas, terras, ortos et cossaras damus et concedimus dicto ser Jacobo et suis heredibus in aeternum liberos, francos et securos et ad omnibus scalupniatos cum omnibus iuriibus... dicto Triphonis teneat et possideat predictos caratos, vilanos, villani, ortos, casaros in vita sua tantum. Et post mortem suis fuit predicti suorum heredibus sint aliqua contradictos vilanos promitentes nomine dicte communitate Catharenis si aliquo tempora aliqua questione nota foret de predictis villanis, villis, terris, ortis et cosarijs predicto ser jaco vel suis heredibus respondere et undem in dampnum conservare super omnia bona dictae Communitatis, saluo si per aliquam dominatione vel baronem...").